АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУЩЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  13.12.2022 года                                         № 96

с. Новомихайловское

О внесении изменений в постановление администрации

Новомихайловского сельского поселения от 25 ноября 2020 года №129 «Об

утверждении муниципальной программы  «Молодёжная политика

Новомихайловского сельского поселения Кущевского района

на 2021-2023 годы»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской

Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением администрации Новомихайловского

сельского поселения Кущевского района от 20 апреля 2020 года № 46 «Об

утверждении Перечня муниципальных программ Новомихайловского сельского

поселения Кущевского района на 2021-2023 годы», постановлением

администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от

26 июня 2018 года № 49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Новомихайловского

сельского поселения Кущевского района»  п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения  муниципальную программу «Молодёжная политика

Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2021-2023

годы», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Ведущему специалисту (финансисту) администрации

Новомихайловского сельского поселения Кущевского района предусмотреть

финансирование программы на эти цели.

3. МУ «Централизованная бухгалтерия Новомихайловского сельского

поселения» Кущевского района осуществлять финансирование данной

Программы в пределах средств, утвержденных в бюджете Новомихайловского

сельского поселения Кущевского района на эти цели.

4. Начальнику общего отдела администрации Новомихайловского

сельского поселения Кущевского района обнародовать настоящее

постановление и разместить на официальном сайте администрации

Новомихайловского сельского поселения Кущевского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

ведущего специалиста (финансиста) администрации Новомихайловского

сельского поселения Кущевского района.

6. Постановление вступает в силу с момента обнародования,  но не ранее

вступления в силу решения Совета Новомихайловского сельского поселения «О

garantf1://86367.0/

бюджете Новомихайловского сельского поселения Кущевского района на 2023

год» и обнародования.

Глава Новомихайловского сельского

поселения Кущевского района

Ю.И.Николенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Новомихайловского сельского

поселения   Кущевского  района

от 13.12.2022  года № 96

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Молодёжная политика Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района на 2021-2023 годы»

ПАСПОРТ

«Молодёжная политика Новомихайловского сельского поселения

Кущевского района на 2021-2023 годы»

Наименование

программы

муниципальная программа «Молодёжная политика

Новомихайловского сельского поселения Кущевского

района на 2021-2023 годы» (далее - Программа)

Координатор

программы

Администрация Новомихайловского сельского

поселения Кущевского района, МУК «Культурно-

досуговый центр Новомихайловского сельского

поселения» директор, специалист по работе с

молодежью

Основание для

разработки

программы

Распоряжение Правительства Российской Федерации от

29 ноября 2014 года № 2403-р «Об утверждении Основ

государственной молодежной политики Российской

Федерации на период до 2025 года»; Закон

Краснодарского   края   от  4  марта  1998 года № 123 –

КЗ «О государственной молодежной политике в

Краснодарском крае»;

Основные

разработчики

программы

Администрация Новомихайловского сельского

поселения Кущевского района, МУК «Культурно-

досуговый центр Новомихайловского сельского

поселения» директор МУК «Культурно-досуговый

центр Новомихайловского сельского поселения»,

специалист по работе с молодежью

Муниципальный

заказчик

Исполнитель

мероприятий

программы

МУК «Культурно-досуговый центр Новомихайловского

сельского поселения», директор МУК «Культурно-

досуговый центр Новомихайловского сельского

поселения», специалист по работе с молодежью

Цели программы развитие  и реализация потенциала молодежи в

интересах  Кубани  и Новомихайловского сельского

поселения Кущевского района, гражданское и

патриотическое  воспитание; творческое,

интеллектуальное и духовно-нравственное развитие

молодежи; государственная поддержка инновационной

деятельности, новаторских проектов и идей молодежи;

организационное и методическое обеспечение

реализации молодежной политики;   информационное

обеспечение реализации молодежной политик

Задачи программы профилактика безнадзорности в молодежной среде;

формирование здорового образа жизни молодежи

Новомихайловского сельского поселения Кущевского

района;социальное обслуживание молодежи, содействие

экономической самостоятельности молодых граждан,

вовлечение молодежи в предпринимательскую

деятельность, организация трудового воспитания,

профессионального самоопределения и занятости

молодежи.

Срок реализации

программы

2021-2023 годы

Объемы и источники

финансирования

программы

источник финансирования – средства местного

бюджета, привлеченные средства.

Объем финансирования программы 2021-2023 годы из

средств местного бюджета составляет 875,1 тыс. руб., из

них:

2021 год – 277,6 тыс. рублей;

2022 год – 297,5 тыс. рублей;

2023 год – 300.0 тыс. рублей;

Контроль за

выполнением

программы

Администрация Новомихайловского сельского

поселения Кущевского района

1. «Характеристика текущего состояния соответствующей сферы

социально-экономического развития Новомихайловского  сельского

поселения Кущевского района».

Государственная молодежная политика является системой формирования

приоритетов и мер, направленных на создание условий и возможностей для

успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, для

развития ее потенциала в интересах России, следовательно, на социально-

экономическое и культурное развитие страны, обеспечение ее

конкурентоспособности и укрепление национальной безопасности.

Государственная молодежная политика формируется и реализуется

органами государственной власти и местного самоуправления при участии

молодежных и детских общественных объединений, неправительственных

организаций и иных юридических и физических лиц.

В целях реализации государственной молодежной политики на

территории Новомихайловского сельского поселения разработана настоящая

Программа, которая ориентирована преимущественно на граждан

Новомихайловского сельского поселения  в возрасте от 14 до 29 лет, в том числе

на молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, а также на

молодые семьи.

Стратегические цели молодежной политики на территории

Новомихайловского сельского поселения  определяются направленностью на

социальное, культурное, нравственное и физическое развитие молодежи, ее

благополучие, а также стремлением к использованию потенциала молодежи в

интересах государства и общества.

Выполнение мероприятий Программы будет направлено на достижение

основной цели Программы – развития и реализации потенциала молодежи в

интересах Новомихайловского сельского поселения.

Для достижения указанной цели предусматривается решение следующих

задач: гражданское и патриотическое воспитание, творческое и

интеллектуальное развитие молодых граждан района; формирование здорового

образа жизни молодежи Новомихайловского сельского поселения; содействие

решению социально-экономических проблем, организация трудового

воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи,

информационное обеспечение реализации государственной молодежной

политики.

2. «Цели, задачи, сроки и этапы реализации муниципальной Программы».

 Основной целью Программы является развитие и реализация

потенциала молодежи в интересах Кубани и  Новомихайловского сельского

поселения Кущевского района.

 Для достижения цели Программы необходимо  реализовывать задачи по

следующим приоритетным направлениям государственной молодежной

политики: гражданское и патриотическое воспитание, творческое,

интеллектуальное и духовно-нравственное развитие молодежи

Новомихайловского сельского поселения Кущевского района; профилактика

безнадзорности в молодежной среде; формирование здорового образа жизни

молодежи  Новомихайловского сельского поселения Кущевского района;

социальное обслуживание молодежи, содействие экономической

самостоятельности молодых граждан, вовлечение молодежи в

предпринимательскую деятельность, организация трудового воспитания,

профессионального самоопределения и занятости молодежи; организационное

и методическое обеспечение реализации молодежной политики,

информационное обеспечение реализации молодежной политики.

Сроки реализации подпрограммы с 2021 - 2023 годы.

3.«Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной

Программы».

  Комплекс мероприятий программы способствует повышению

эффективности использования бюджетных средств, совершенствованию

системы принятия управленческих решений и общему повышению

эффективности деятельности в сфере развития и  совершенствование

муниципальной молодёжной политики и работы с молодежью на территории

Новомихайловского  сельского поселения.

Перечень мероприятий муниципальной программы изложен в приложении.

4. «Целевые показатели муниципальной программы».

Реализация муниципальной программы заключается в выполнении

мероприятий подпрограмм и достижении целевых показателей:

№

п/п
Наименование целевого показателя

Единица

измерения

Значение показателей

2021 год 2022 год 2023 год

1
количество молодежи, участвующей

в мероприятиях, направленных на
  человек 240 240 240

гражданское и патриотическое

воспитание:

2

количество молодежи, участвующей

в культурно-досуговых

мероприятиях и мероприятиях,

направленных на профилактику

экстремистской деятельности в

молодежной среде:

человек 240 240 240

3

количество молодежи, вовлеченной

в молодежные Советы при главах

сельских поселений:

человек 10 10 10

4

количество творческих и

интеллектуальных клубов

(осуществляющих деятельность по

повышению творческого и

интеллектуального развития

молодых граждан):

единицы        2 2  2

5

количество молодежи, участвующей

в мероприятиях, направленных на

формирование здорового образа

жизни:

человек 240  240 240

5. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной

программы».

Финансирование мероприятий муниципальной Программы

предполагается   осуществлять   за   счет   средств   бюджета

Новомихайловского  сельского поселения Кущевского района. Объем

финансирования программы определен исходя из затрат на реализацию

аналогичных мероприятий по работе с детьми и молодежью, реализуемых

муниципальным учреждением культуры «Культурно-досуговый центр

Новомихайловского сельского поселения», с учетом индексов – дефляторов и

прогнозной оценки расходов.

Объем финансирования мероприятий, необходимых для реализации

муниципальной программы «Молодёжная политика Новомихайловского

сельского поселения Кущевского района на 2021-2023 годы» на 2021 – 2023

годы за счет средств местного бюджета составил 875,1 тыс. руб., из них: 2021

год – 277,6  тыс. рублей; 2022 год – 297,5 тыс. рублей; 2023 год – 300,0  тыс.

рублей;

6. «Методика оценки эффективности реализации муниципальной

программы».

 Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы

представляет собой алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и

по итогам реализации муниципальной программы. Указанная методика

основана на оценке результативности муниципальной программы с учетом

объема ресурсов, направленных на ее реализацию, а также реализовавшихся

рисков и социально-экономических эффектов, оказывающих влияние на

изменение соответствующей сферы социально-экономического развития

сельского поселения.

         Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится

в соответствии с Типовой методикой утвержденной постановлением

администрации Новомихайловского сельского поселения Кущевского района от

26.06.2018 года № 49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Новомихайловского сельского

поселения Кущевского района».

 7. «Механизм реализации муниципальной программы и контроль за ее

выполнением».

Текущее управление  программой и координацию взаимодействия ее

исполнителей осуществляет специалист администрации Новомихайловского

сельского поселения (далее – координатор программы).

Координатор программы: организует координацию деятельности исполнителей и

ответственных за выполнение мероприятий программы; организует нормативно-

правовое и методическое обеспечение реализации мероприятий программы;

организует информационную и разъяснительную работу, направленную на

освещение целей и задач программы; готовит ежегодный доклад о ходе

реализации программы; осуществляет текущий контроль за использованием

средств, предусмотренных программой, и анализ выполнения мероприятий; несет

ответственность за целевое и эффективное использование выделенных в его

распоряжение бюджетных средств.

Реализация мероприятий, по которым предусмотрено финансирование,

осуществляется на основе государственных контрактов (договоров) в

соответствии с Федеральным от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О размещении

заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

государственных и муниципальных нужд».

Методика оценки эффективности реализации программы основывается на

принципе сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей

с плановыми.

Глава Новомихайловского сельского

поселения Кущевского района

Ю.И.Николенко